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PROTOKÓŁ    Nr  XIV/2008 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 05 lutego  2008 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1400 ,  zakończono o godz.1510 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 

4. Pani Barbara Kornelska        -  Dyrektor SP w Koszelewach 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIV 
sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych 
gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych , 
co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia prawomocnych obrad         
i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
 
 

Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XIV sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
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4. Przyjęcie  protokołu z  XIII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał  w następujących  sprawach: 
    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Rybno na 2008 rok, 
    2) nadania imienia Szkole Podstawowej w Koszelewach. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta z pytaniem czy chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do porządku obrad 
jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt nie zgłosił poprawek do porządku obrad XIV sesji.  
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XIII sesji 
Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół z XIII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt 5 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu  
   Gminy Rybno na 2008 rok . 
 
 Pani  Zdzisława Kanicz  – Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany 
do uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Rybno na 2008 rok. 

 Radni  nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały , w związku  
z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia   
budżetu  Gminy Rybno na 2008 rok. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 radnych  
w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały  w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy 
Rybno na 2008 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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2. Projekt uchwały  w sprawie  nadania imienia Szkole Podstawowej  
    w Koszelewach.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman przedstawił Radzie 
Gminy  uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Koszelewach (uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu). 
Następnie udzielił głosu Pani Barbarze Kornelskiej - Dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Koszelewach. 
Pani Barbara Kornelska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Koszelewach 
powiedziała, ze prace nad tematem wyboru patrona Szkoły praktycznie się 
rozpoczęły 21 lat temu , ale z różnych przyczyn nie zostały zakończone, do 
tematu  rodzice, dzieci i grono pedagogiczne podeszło ponownie , podjęto całą 
procedurę i spośród czterech  kandydatów tj. Ignacego Krasickiego, Jana 
Kochanowskiego, Kornela Makuszyńskiego i Janusza Korczaka  wybrano patrona 
w osobie Janusza Korczaka , podobnie  jak 21 lat temu  wskazano tego patrona. 
Jest to postać świetlana, wszystko oddał dla dzieci, wracamy  do Janusza 
Korczaka i jego metod  nauczania, które będziemy stosować w naszej pracy 
pedagogicznej. Zwróciła się w imieniu własnym, Rady Rodziców, Rady 
Pedagogicznej i dzieci do Rady Gminy o podjecie uchwały  sprawie nadania 
imienia Szkoły Podstawowej w Koszelewach. 
Radny Pan Edward Wiśniewski  stwierdził, że Janusz Korczak jest nam 
historycznie bliski, swoje życie poświęcił dzieciom , wiele dla nich robił ,jest to 
słuszna decyzja rodziców, dzieci i nauczycieli. 
Radny Pan Andrzej Kornacki  powiedział, że jako mieszkańcy wsi Hartowiec 
dwukrotnie  wybierali patrona szkoły  tj. dla  Szkoły  Podstawowej i 
Niepublicznego Gimnazjum. Jest godnym pochwały, że patrona szkoły wybierali 
wspólnie, jest to wspólna decyzja całej społeczności. Nadanie imienia szkole 
wymaga wiele pracy i także środków finansowych. 
  W związku z brakiem dalszych  pytań i uwag ze strony radnych do projektu 
uchwały Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  
w Koszelewach 
 

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 15 radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  
w Koszelewach”  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
Pani Barbara Kornelska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Koszelewach 
podziękowała Radzie za podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Koszelewach, powiedziała, że uroczyste nadanie imienia Szkole 
jest zaplanowane  na dzień 30 kwietnia 2008 roku na godz.1000 już dzisiaj 

chciałaby zaprosić wszystkich radnych na tę uroczystość, imienne zaproszenia  
radni otrzymają  w późniejszym terminie. 
 
 



 4 

Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy   zwrócił się do Pani Dyrektor z prośbą 
o rozważenie możliwości  zorganizowania uroczystości w późniejszych 
godzinach, aby jak najwięcej mieszkańców mogło wziąć w niej udział, na ręce 
Pani Dyrektor złożył podziękowanie  Komitetowi  za pracę związaną z procedurą 
nadania imienia  Szkole.. 
 Pani Dyrektor podziękowała Panu Wójtowi za propozycje, w szkole jest  
zebranie i przedyskutuje z rodzicami  godzinę rozpoczęcia uroczystości. 
 
 
Ad. pkt. 8 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał na czym będzie polegała rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Rybnie . 
Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że w trakcie opracowywania  jest dokumentacja  na 
rozbudowę kanalizacji sanitarnej zadanie 1: Tuczki - Żabiny, zadanie 2: Tuczki - 
Koszelewy, budowa sieci wodociągowej i przepompowni w miejscowości 
Truszczyny.  W związku z planowanym podłączeniem  kolejnych gospodarstw 
niezbędna jest modernizacja oczyszczalni. Konieczny jest zakup prasy, której 
koszt wynosi 220-250 tyś. zł. będzie ona zamianą drajmaru, który jest kosztowny 
w użytkowaniu. 
Planowany jest do remontu jeden reaktor  i przegląd pozostałych reaktorów, 
wymiana urządzeń w reaktorach na nowe powinna być co 5 lat. 
Radny Pan Piotr Kamiński zapytał czy przy kanalizacji do wsi Koszelewy   
rozważane jest  odprowadzenie  ścieków do oczyszczalni w Płośnicy , czy będzie 
budowana nowa oczyszczalnia w kierunku zachodnim gminy. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że  planujemy modernizację oczyszczalni 
ścieków, trzeba dobudować 2 zbiorniki retencyjne i zmodernizować reaktory i ta 
oczyszczalnia by wystarczyła,  koszty budowy nowej oczyszczalni byłyby dużo 
większe, aniżeli  rozbudowy i modernizacji istniejącej. 
Następnie  poinformował  Radę  o przygotowywanych  projektach  na remont  
i wymianę instalacji elektrycznej w starej części budynku Szkoły Podstawowej  
w Rybnie i Żabinach. 
Złożonym wniosku  o zakup samochodu strażackiego dla OSP w Dębieniu, jest 
wstępna pozytywna opinia wniosku. 
Podziękował radnej Pani Elżbiecie Jędrzejewskiej za pomoc jej firmy przy 
usuwaniu drzew  przy Szkole Podstawowej w Koszelewach w związku  
wykonywanym ogrodzeniem , przy usuwaniu drzew przy Szkole Podstawowej  
w Żabinach pomagali członkowie OSP. Po wykonaniu ogrodzenia Szkoły 
Podstawowej  w Koszelewach  pracownicy przejdą do wykonywania ogrodzenia 
przy  Szkole Podstawowej w Żabinach. 
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Poinformował  radnych  o podjęciu przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
w Ostródzie   decyzji o podniesieniu opłaty za odbiór koszy w związku 
z podniesieniem im  opłaty za składowanie odpadów. Wyjaśnił, że Rada Gminy 
powinna wyrazić zgodę na wysokość tej opłaty, taka informację uzyskali 
pracownicy Urzędu Gminy na szkoleniu i na następną sesję w tej sprawie będzie 
przygotowany  stosowny projekt uchwały. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki   stwierdził, że jeżeli Rada Gminy ma 
decydować o wysokości  opłaty za odbiór nieczystości to przed podjęciem  
decyzji o podwyższeniu opłaty za kosze PUK powinien uzyskać jej zgodę. 
Wywiązała się dyskusja na temat odbioru nieczystości, wysokości opłat, podjęcia 
działań, aby w przyszłości  odpady były odbierane przez Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej, radni proponowali aby na sesję na której będzie ustalana 
wysokość opłaty za odbiór koszy zaprosić przedstawicieli  Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych w Ostródzie. 
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
 Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XIV sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 
 
 
 
 


